
令和 3 年 5 ⽉ 19 ⽇ 
 
各 位 
 

社会福祉法⼈とやま虹の会 
理事⻑ 池⽥克⼰ 

 

外部委託先会社従業員の新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第⼀報） 

 
 
新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚
く御礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う予防対策へのご協⼒をいた
だき、重ねまして厚く御礼申し上げます。 
 5 ⽉ 18 ⽇、当法⼈特別養護⽼⼈ホームしらいわ苑の厨房で業務を⾏う外部委託先の従業
員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。本件につきまして
は、保健所の判断により⼊所者様、デイサービスご利⽤者様、全職員には濃厚接触者がいな
いことが確認されております。また、保健所の指⽰のもと、当該期間に厨房に出⼊りしてい
た職員 2 名の PCR 検査を⾏うことと致しました。 
 感染判明後、直ちに厨房及びしらいわ苑全館の消毒作業を⾏いました。また厨房内での調
理作業は陽性者と全く接触のない従業員で業務を⾏っております。 
 併設のデイサービスセンターにつきましては、事前に各ご利⽤者・ご家族様に個別に説明
を⾏い、営業を⾏っております。 
 皆様には⼤変なご迷惑とご⼼配をおかけいたしますが、引き続き感染症対策に細⼼の注
意を払いながら職員⼀丸となって最⼤限の努⼒をさせて頂きますので、ご理解ご協⼒のほ
どよろしくお願い申し上げます。 
 

【お問い合わせ先】 
特別養護⽼⼈ホームしらいわ苑 

事務⻑ ⻄野 
電話 076-479-2080 


